
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 18 de fevereiro de 2016  |  Ano I - Edição nº 00021 | Caderno 1

Contrato

   

 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ-12.072.479/0001-50 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/16 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/16 - Objeto: locação de 01 (um) imóvel situado à 
Rua Alano Viana, nº 56, nesta cidade, composto de 02 (dois) cômodos, sendo, 01 
deposito medindo 200 m², 01 banheiro, para instalação e funcionamento da Secretaria 
Municipal de Saúde, deste Município, durante o período de fevereiro a 31 de dezembro 
2016 Art. 24, Parágrafo X, da Lei 8.666/93. Órgão: Fundo Mun. de Saúde – 
CONTRATADA: RAILTON SANTOS GUIMARÃES – Valor Global R$ 17.310,48 – 
Dot. Orçam./16: 2.5501–2031-3390.36.00.00 - Elton Gomes Carneiro - Presidente da 
Comissão. 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ-12.072.479/0001-50 

RESUMO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 05/16 – Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOÃO 
DOURADO BAHIA – Objeto: locação de 01 (um) imóvel situado à Rua Alano Viana, 
nº 56, nesta cidade, composto de 02 (dois) cômodos, sendo, 01 deposito medindo 200 
m², 01 banheiro, para instalação e funcionamento da Secretaria Municipal de Saúde, 
deste Município, durante o período de fevereiro a 31 de dezembro 2016 – Dot. 
Orçam./16: 2.5501–2031-3390.36.00.00 – CONTRATADA: RAILTON SANTOS 
GUIMARÃES; Vlr. Global R$ 17.310,48 – Data de Assinatura 01/02/16-Vigência: até 
31/12/16 – Janete Cavalcante S. Dourado – Gestora do Fundo Municipal de Saúde. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1F494892BE755674EA66DD2F504720F9



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 18 de fevereiro de 2016  |  Ano I - Edição nº 00021 | Caderno 1

   

 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ-12.072.479/0001-50 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/16 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/16 - Objeto: locação de 01 (um) imóvel situado à 
Avenida Enéas da Silva Dourado, nº 284, nesta cidade, composto de 11 (onze) 
cômodos, sendo, 03 salas, 02 banheiros, 03 quartos, 01 cozinha e área de entrada, para 
instalação e funcionamento do PSF Geraldo Paravente, neste Município, durante o 
período de fevereiro a 31 de dezembro de 2016 Art. 24, Parágrafo X, da Lei 8.666/93. 
Órgão: Fundo Mun. de Saúde – CONTRATADA: GILCELIA COSTA DOS 
SANTOS DOURADO – Valor Global R$ 9.900,00 – Dot. Orçam./16: 2.5501–2031-
3390.36.00.00 - Elton Gomes Carneiro - Presidente da Comissão. 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ-12.072.479/0001-50 

RESUMO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 06/16 – Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOÃO 
DOURADO BAHIA – Objeto: locação de 01 (um) imóvel situado à Avenida Enéas da 
Silva Dourado, nº 284, nesta cidade, composto de 11 (onze) cômodos, sendo, 03 salas, 
02 banheiros, 03 quartos, 01 cozinha e área de entrada, para instalação e funcionamento 
do PSF Geraldo Paravente, neste Município, durante o período de fevereiro a 31 de 
dezembro de 2016– Dot. Orçam./16: 2.5501–2031-3390.36.00.00 – CONTRATADA: 
GILCELIA COSTA DOS SANTOS DOURADO; Vlr. Global R$ 9.900,00 – Data de 
Assinatura 05/02/16-Vigência: até 31/12/16 – Janete Cavalcante S. Dourado – Gestora 
do Fundo Municipal de Saúde. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1F494892BE755674EA66DD2F504720F9



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 18 de fevereiro de 2016  |  Ano I - Edição nº 00021 | Caderno 1

   

 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ-12.072.479/0001-50 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/16 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/16 - Objeto: locação de 01 (um) imóvel situado à 
Rua Iraci Loula, nº 145, nesta cidade, composto de 08 (oito) cômodos, sendo, 01 sala, 
01 banheiro, 01 cantina e 01 dispensa, para instalação e funcionamento do PSF 
Belarmina, deste Município, durante o período de fevereiro a 31 de dezembro de 
2016Art. 24, Parágrafo X, da Lei 8.666/93. Órgão: Fundo Mun. de Saúde – 
CONTRATADA: ARLANDIA PEREIRA DA SILVA – Valor Global R$ 7.755,00 – 
Dot. Orçam./16: 2.5501–2031-3390.36.00.00 - Elton Gomes Carneiro - Presidente da 
Comissão. 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ-12.072.479/0001-50 

RESUMO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 09/16 – Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOÃO 
DOURADO BAHIA – Objeto: locação de 01 (um) imóvel situado à Rua Iraci Loula, nº 
145, nesta cidade, composto de 08 (oito) cômodos, sendo, 01 sala, 01 banheiro, 01 
cantina e 01 dispensa, para instalação e funcionamento do PSF Belarmina, deste 
Município, durante o período de fevereiro a 31 de dezembro de 2016– Dot. Orçam./16: 
2.5501– 2029- 2031-3390.36.00.00 – CONTRATADA: ARLANDIA PEREIRA DA 
SILVA; Vlr. Global R$ 7.755,00 – Data de Assinatura 05/02/16-Vigência: até 31/12/16 
– Janete Cavalcante S. Dourado – Gestora do Fundo Municipal de Saúde. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1F494892BE755674EA66DD2F504720F9



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 18 de fevereiro de 2016  |  Ano I - Edição nº 00021 | Caderno 1

   

 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ-12.072.479/0001-50 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/16 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/16 - Objeto: locação de 01 (um) imóvel situado à 
Av. Carneiro Junior, nº 171, nesta cidade, composto de 09 (nove) cômodos, sendo, 01 
sala, 02 banheiros, 01 cozinha, 03 quartos, 01 garagem e 01 dispensa, apresentando-se 
em bom estado de conservação, destinada á moradia das médicas Cubanas do programa 
mais médicos, deste Município, durante o período de fevereiro a 31 de dezembro de 
2016 Art. 24, Parágrafo X, da Lei 8.666/93. Órgão: Fundo Mun. de Saúde – 
CONTRATADA: HERBERT CESAR NORONHA – Valor Global R$ 7.755,00 – Dot. 
Orçam./16: 2.5501–2031-3390.36.00.00 - Elton Gomes Carneiro - Presidente da 
Comissão. 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ-12.072.479/0001-50 

RESUMO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 10/16 – Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOÃO 
DOURADO BAHIA – Objeto: locação de 01 (um) imóvel situado à Av. Carneiro 
Junior, nº 171, nesta cidade, composto de 09 (nove) cômodos, sendo, 01 sala, 02 
banheiros, 01 cozinha, 03 quartos, 01 garagem e 01 dispensa, apresentando-se em bom 
estado de conservação, destinada á moradia das médicas Cubanas do programa mais 
médicos, deste Município, durante o período de fevereiro a 31 de dezembro de 2016 – 
Dot. Orçam./16: 2.5501- 2031-3390.36.00.00 – CONTRATADA: HERBERT CESAR 
NORONHA; Vlr. Global R$ 7.755,00 – Data de Assinatura 05/02/16-Vigência: até 
31/12/16 – Janete Cavalcante S. Dourado – Gestora do Fundo Municipal de Saúde. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1F494892BE755674EA66DD2F504720F9


		2016-02-18T11:42:05-0300




